significativi dell’Operazione sono stati riflessi retroattivamente nella situazione patrimoniale finanziaria
consolidata pro-forma come se l’Operazione fosse stata posta in essere al 31 dicembre 2020 e nel conto
economico consolidato pro-forma come se fosse stata posta in essere il 1° gennaio 2020. Tali assunzioni
rappresentano, quindi, un elemento convenzionale; pertanto occorre precisare che, qualora l’Operazione
fosse realmente avvenuta alle date ipotizzate, non necessariamente si sarebbero ottenuti gli stessi risultati
rappresentati nei Prospetti Consolidati Pro-forma.

I prospetti di stato patrimoniale e conto economico consolidati pro-forma derivano dagli schemi inclusi nel
Bilancio Consolidato del Gruppo Softlab 2020 e sono esposti in forma sintetica.

In ultimo, ai sensi dell’Allegato 20 del Regolamento Delegato (UE) 2019/979, si ritiene che tutte le rettifiche
riflesse nei dati consolidati pro-forma avranno un effetto permanente sull'Emittente.

24

5.1 Situazioni patrimoniali e conti economici pro-forma

5.1.1 Situazione patrimoniale finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2020

ATTIVO Gruppo Softlab

Ramo Softlab

Tech

Gruppo Softlab

Pro-forma

(migliaia di euro) 31 dicembre

2020
31 dicembre 2020 31 dicembre 2020

 Attività materiali 804   27   27   -   858
 Avviamento 8.228   -   -   -   8.228
 Partecipazioni in società collegate 1.024   -   -   -   1.024

 Attività finanziarie non correnti 2.452   -   -   -   2.452
 Altre attività non correnti 6   -   -   -   6
Imposte differite attive 3.092   -   20   -   3.112

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI 15.606   27   47   -   15.680

 Crediti commerciali 4.724   -   -   -   4.724
 Attività contrattuali 290   -   -   -   290

 Altre attività correnti 581   -   -   -   581
 Crediti finanziari 25   -   -   -   25
 Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 1.511   -   -   1.055 2.566

TOTALE ATTIVITA'  CORRENTI 7.131   -   -   1.055 8.186

ATTIVITA' DESTINATE ALLA DISMISSIONE

E DISCONTINUED OPERATIONS 1   -   -   -   1

TOTALE ATTIVITA' 22.738   27   47   1.055 23.867

Rett. Ramo

Acquisto Ramo

d'Azienda e

Finanziamento

PASSIVO Gruppo Softlab Ramo Softlab Tech

Gruppo Softlab

Pro-forma

(migliaia di euro) 31 dicembre

2020
31 dicembre 2020 31 dicembre 2020

Patrimonio netto 8.969 (968) (60) (4.576) 3.365

TOTALE PATRIMONIO NETTO 8.969 (968) (60) (4.576) 3.365

 Passività finanziarie non correnti 55   -   11   4.543   4.609

 TFR e altri fondi relativi al personale 2.294   587   79   -   2.960
 Imposte differite passive 120   -   -   -   120

TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI 2.469 587 90 4.543   7.689

 Fondi rischi ed oneri 721   -   -   -   721
 Passività finanziarie correnti 205   -   17   1.088   1.310
 Debiti commerciali 4.202   -   -   -   4.202
 Passività contrattuali 1.162   -   -   -   1.162
 Debiti tributari 1.436   -   -   -   1.436
 Altre passività correnti 2.555   408   -   -   2.963

TOTALE PASSIVITA'  CORRENTI 10.281 408 17 1.088   11.794
-

PASSIVITA' DESTINATE ALLA

DISMISSIONE E DISCONTINUED

OPERATIONS 1.019 -   -   -   1.019

TOTALE PATRIMONIO NETTO E

PASSIVITA' 22.738 27 47 1.055 23.867

Rett. Ramo

Acquisto Ramo

d'Azienda e

Finanziamento

25

5.1.2 Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2020

CONTO ECONOMICO Gruppo Softlab

Ramo Softlab

Tech

Gruppo Softlab

Pro-forma

(migliaia di euro) 31 dicembre

2020
31 dicembre 2020 31 dicembre 2020

Ricavi 14.247   1.130   -   -   15.377
Altri proventi 84   18   -   -   102

Totale 14.331   1.148   -   -   15.479

Consumi di materie prime (3) -   -   -   (3)
Servizi esterni (2.975) (192) -   -   (3.167)
Godimento beni di terzi (235) (46) 17   -   (264)
Costi del personale (7.497) (1.017) 8   -   (8.506)
Altri costi (179) -   0 -   (179)

Margine Operativo Lordo (EBITDA) 3.442 (107) 25 -   3.360

Ammortamenti (303) -   (16) -   (319)
Svalutazioni/ripristini di valore di attività non

correnti (2.872) -   -   -   (2.872)

Risultato Operativo (EBIT) 267 (107) 9 -   169

Gestione finanziaria (909) -   (7) (202) (1.118)

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

PRIMA DELLE IMPOSTE (642) (107) 2 (202) (949)

Imposte sul reddito dell'esercizio (451) -   -   -   (451)

UTILE (PERDITA) DERIVANTE DALLE

ATTIVITA' IN FUNZIONAMENTO (1.093) (107) 2 (202) (1.400)

Utile (perdita) da attività cedute, destinate

alla dismissione e cessate 507 -   -   -   507

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

PRIMA DELLA QUOTA DI PERTINENZA

DI TERZI (586) (107) 2 (202) (893)

Utile (perdita) di pertinenza di Terzi (1.062) -   -   (33) (1.095)

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI

PERTINENZA DELLA CAPOGRUPPO 476 (107) 2 (169) 202

Rett. Ramo

Acquisto Ramo

d'Azienda e

Finanziamento

5.2 Note esplicative ai Prospetti Consolidati Pro-Forma al 31 dicembre 2020

Si riportano di seguito le note esplicative relative alle rettifiche pro-forma apportate alla situazione
patrimoniale finanziaria consolidata.

Colonna “Gruppo Softlab 31 dicembre 2020”

Tale colonna include i dati patrimoniali ed economici del Gruppo Softlab risultanti dal Bilancio Consolidato
2020.

26

Colonna “Ramo Softlab Tech 31 dicembre 2020”

Tale colonna include i dati patrimoniali ed economici del Ramo Softlab Tech. Tali dati per l’esercizio chiuso